
%£
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

tfot. м / г  ъЛ5Мз-зс
Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О распространении действия 
Закона Усть-Ордынского Бурят­
ского автономного округа «О 
разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием «Осин- 
ский район» и вновь образован­
ными в его границах муници­
пальными образованиями» на 
всю территорию нового субъек­
та Российской Федерации -  Ир­
кутской области и внесении в 
него изменений»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О распространении действия 
Закона Усть-Ордынского Бурятского автономного округа «О разграничении 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муници­
пальным образованием «Осинский район» и вновь образованными в его гра­
ницах муниципальными образованиями» на всю территорию нового субъекта 
Российской Федерации -  Иркутской области и внесении в него изменений».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.М. Берлина



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАСПРОСТРАНЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ЗАКОНА УСТЬ-ОРДЫНСКОГО 
БУРЯТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА «О РАЗГРАНИЧЕНИИ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН­
НОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ОСИНСКИЙ 
РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИ­
ПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ» НА ВСЮ ТЕРРИТОРИЮ НОВОГО 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ -  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ВНЕСЕНИИ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ

Статья 1

Распространить действие Закона Усть-Ордынского Бурятского авто­
номного округа от 2 апреля 2007 года № 385-оз «О разграничении имуще­
ства, находящегося в муниципальной собственности, между муниципаль­
ным образованием «Осинский район» и вновь образованными в его грани­
цах муниципальными образованиями» (Панорама округа, 2007, 4 апреля, 
19 июня) (далее -  Закон) на всю территорию нового субъекта Российской 
Федерации -  Иркутской области.

Статья 2

Внести в Закон следующие изменения:
1) в статье 1:
в части 1 слова «В целях исполнения Закона округа от 27.10.2006 

№ 312-оз «Об определении порядка решения вопросов местного значения 
вновь образованных муниципальных образований Усть-Ордынского Бу­
рятского автономного округа» утвердить» заменить словом «Утвердить»;

в части 2 слова «, а также в части объектов недвижимости с момента 
государственной регистрации в Едином государственном реестре органа­
ми, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижи­
мость и сделок с ней» исключить;

2) приложение № 1 «Перечень безвозмездно передаваемого имуще­
ства, находящегося в муниципальной собственности муниципального об­
разования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Оса» дополнить разделом 3 «Недвижимое имуще­
ство» следующего содержания:



2

«Раздел 3. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4

1 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 212.3 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Оса, ул. Свердлова, 
д. 80

85:05:040104:2300

3) в приложении № 2 «Перечень безвозмездно передаваемого иму­
щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Ново-Ленино»:

раздел 2 «Транспортные средства» дополнить пунктом 2 следующего
содержания:

№
п/п

Наименование Индивидуализирующие признаки Год
вы­

пуска

1 2 3 4

2 УАЗ-220694 СПЕЦ. 
ПАССАЖИРСКОЕ

Идентификационный номер (VTN) -  
ХТТ22069470487346; модель,
№ двигателя 4213ОН 61200318; шас­
си (рама) № 37410070408665; цвет 
кузова (кабины, прицепа) -  БЕЛАЯ 
НОЧЬ

2006

дополнить разделом 3 «Недвижимое имущество» следующего со­
держания:

«Раздел 3. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4

1 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 476.1 кв. м., 
этажность (этаж) 2

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ново-Ленино 
ул. Ленина, д. 1

85:05:120101:929

2 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 370.6 кв. м., 
этажность (этаж) 2

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ново-Ленино 
ул. Мира, д. 6а

85:05:120101:930



3

4) в приложении № 3 «Перечень безвозмездно передаваемого иму­
щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Бильчир»:

раздел 2 «Транспортные средства» дополнить пунктом 4 следующего 
содержания:

№
п/п

Наименование Индивидуализирующие признаки Год
вы­

пуска
1 2 3 4
4 КАВЗ 3976-020 

Автобус
Идентификационный номер (VIN) -  
Х1Е397620 10031344; модель, 
№ двигателя 51300Н 11006470; шасси 
(рама) № 330740 10813076; цвет ку­
зова (кабины) -  БЕЛАЯ НОЧЬ

2001

дополнить разделом 3 «Недвижимое имущество» следующего со­
держания:

«Раздел 3. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Назначение объекта: не­

жилое здание, площадь 
объекта 158,8 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Бильчир, 
ул. Хангалова, д. 6

85:05:070101:665

5) в приложении № 4 «Перечень безвозмездно передаваемого иму­
щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Каха-Онгойское»:

раздел 1 «Транспортные средства» дополнить пунктом 3 следующего 
содержания:

№
п/п

Наименование Индивидуализирующие признаки Год
вы­

пуска
1 2 3 4
3 КАВЗ 397620 

Автобус
Идентификационный номер (VIN) -  
Х1Е39762030035894; модель, 
№ двигателя 51300К 31031688; шас­
си (рама) № 330740 30849605; кузов 
(кабина, прицеп) № 30035894; цвет 
кузова (кабины, прицепа) -  Белый

2003



4

дополнить разделом 2 «Недвижимое имущество» следующего со­
держания:

«Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4

1 Назначение объекта: 
нежилое здание, пло­
щадь объекта 715 кв.м., 
этажность (этаж) 2

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Хокта, ул. Цен­
тральная, д. 12

85:05:020101:440

2 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 393.8 кв. м., 
этажность (этаж) 2

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Хокта
ул. Центральная, д. 8

85:05:020101:448

3 Назначение объекта: 
нежилое здание, пло­
щадь объекта 341.9 кв. 
м.. этажность (этаж) 2

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Мольта,
ул. Центральная, д. 41

85:05:020201:408

4 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 297.8 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Онгой,
ул. Нагорная, д. 22

85:05:020301:412

6) в приложении № 5 «Перечень безвозмездно передаваемого иму­
щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Русские Янгуты»:

раздел 1 «Транспортные средства» дополнить пунктом 4 следующего
содержания:

№
п/п

Наименование Индивидуализирующие признаки Год
вы­

пуска

1 2 3 4

4 ПАЗ 320538-70 АВТО­
БУС

Идентификационный номер (VIN) -  
X1M3205EZ70004801; модель, 
№ двигателя 523400 71012024; кузов 
(кабина, прицеп) 
№ X1M3205EZ70004801, цвет кузова 
(кабины, прицепа) -  ЖЕЛТЫЙ

2007



5

дополнить разделом 2 «Недвижимое имущество» следующего со
держания:

«Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4

1 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 271.3 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Русские Янгуты, 
ул. Октябрьская, д. 57

85:05:030101:883

2 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 129.4 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Прохоровка, 
ул. Ворошилова, д. 29

85:05:030201:198

3 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 270.8 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Грязнушка, 
ул. Гагарина, д. 60

85:05:030301:371

7) приложение № 6 «Перечень безвозмездно передаваемого имуще­
ства, находящегося в муниципальной собственности муниципального об­
разования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Майск» дополнить разделом 2 «Недвижимое иму­
щество» следующего содержания:

«Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4

1 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 125.8 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Майск, ул. Тракто­
вая, д. 7

85:05:050101:832

8) приложение № 8 «Перечень безвозмездно передаваемого имуще­
ства, находящегося в муниципальной собственности муниципального об­
разования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Усть-Алтан» дополнить разделом 2 «Недвижимое 
имущество» следующего содержания:



6

«Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Назначение объекта: 

нежилое здание, пло­
щадь объекта 83.6 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Усть-Алтай, 
ул. Школьная, д. 21

85:05:110101:618

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, пло­
щадь объекта 270 кв. м., 
этажность (этаж) 2

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Рассвет, ул. Садо­
вая, д. 9а

85:05:110201:387

3 Помещение, назначение 
объекта: нежилое, пло­
щадь объекта 87.6 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Рассвет, ул. Ленина, 
д. 1, пом. 1

85:05:110201:386

9) в приложении № 9 «Перечень безвозмездно передаваемого иму­
щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Улейское»:

раздел 1 «Транспортные средства» дополнить пунктом 3 следующего 
содержания:

№
п/п

Наименование Индивидуализирующие признаки Год
вы­

пуска
1 2 3 4
3 КАВЗ 3976-020 

Автобус
Идентификационный номер (VIN) -  
Х1Е397620 Y0030729; модель, 
№ двигателя 51100А Y 10203 84; шас­
си (рама) № 330740 Y0808321; 
кузов (прицеп) № Y0030729; цвет ку­
зова (кабины) -  БЕЛАЯ НОЧЬ

2000

дополнить разделом 2 «Недвижимое имущество» следующего со­
держания:

«Раздел 2. Недвижимое имущество
№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Назначение объекта: нежи­

лое здание, площадь объек­
та 199.2 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Унгин,
ул. Гагарина, д. 6а

85:05:100101:785



7

1 2 3 4
2 Назначение объекта: не­

жилое, площадь объекта 
73.1 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Унгин, ул. Подгор­
ная, д. 2, пом. 1

85:05:100101:786

10) приложение № 10 «Перечень безвозмездно передаваемого иму­
щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Поселок Приморский» дополнить разделом 2 «Не­
движимое имущество» следующего содержания:

«Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Назначение объекта: не­

жилое здание, площадь 
объекта 181.8 кв.м, 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
пос. Приморский, 
ул. Гагарина, д. 25а

85:05:080101:885

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, пло­
щадь объекта 616 кв. м., 
этажность (этаж) 2

Иркутская область, 
Осинский район, 
пос. Приморский, 
ул. Октябрьская, д. 16

85:05:080101:537

11) приложение № 11 «Перечень безвозмездно передаваемого иму­
щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Ирхидей» дополнить разделом 2 «Недвижимое 
имущество» следующего содержания:

«Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Назначение объекта: 

нежилое здание, пло­
щадь объекта 91.7 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ирхидей, ул. Лени­
на, д. 5

85:05:060101:552

2 Назначение объекта: 
нежилое здание, пло­
щадь объекта 96.6 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ирхидей, ул. Лени­
на, д. 7

85:05:060101:559



8

1 2 3 4
3 Назначение объекта: 

нежилое здание, пло­
щадь объекта 189 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Ирхидей, 
ул. Ленина, д. 8

85:05:060101:560

12) приложение № 12 «Перечень безвозмездно передаваемого иму­
щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Осинский район», в муниципальную собственность муници­
пального образования «Бурят-Янгуты» дополнить разделом 2 «Недвижи­
мое имущество» следующего содержания:

«Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание, назначение объ­

екта: нежилое здание, 
площадь объекта 
650.9 кв. м., этажность 
(этаж) 2

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Енисей, 
ул. Павлова, д. 40

85:05:010101:1219

2 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 110.4 кв.м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
с. Енисей, 
ул. Кирова, д. 14

85:05:010101:1220

3 Назначение объекта: не­
жилое здание, площадь 
объекта 280.7 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Осинский район, 
д. Онгосор, ул. Онго- 
сорская, д. 37а

85:05:010301:126

Статья 3

Настоящий Закон вступает в (щдрщасле дня его официального опуб- 
ликования. Ж Л

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
х< 30 }> апреля 
№ 31-03

2015 года
% v5-

С.В. Ерощенко


